g August.
Epist. 165.

h August.
in Psal. con-
tra partem
Donati.

Apostolicos vos nominare libet, ^f *Edite ori-*
gines Ecclesiarum vestrarum, evoluite ordi-
nem Episcoporum vestrorum, g & in ordine
illo Patrum, exorsi à S. Petro ad præsentem
vsque CLEMENTEM VIII. quis cui successerit,
videte. Certè in eo ordine successionis nullus
Donatista Episcopus inuenitur, nullus Luthe-
ranus, nullus Calvinista. Quid ergo iam
amplius aduersum patres vestros sæuitis?
Quid studio partium excæcamini? h Venite
 mecum

mecum ad Romanam Ecclesiam, ut infera-
mini in vite: dolor est cum vos videmus praci-
sos ita iacere. Ipsa est Petra, quam non vincunt
superbe inferorum portæ. Idque ut mecum
intelligatis, deponite ad tempus persuasio-
nem sapientiæ vestræ: ¹ Audite doctos Catho-
licæ Ecclesiæ viros, tanta pace animi, Et eo vo-
to, quo vos ego audiui, nihil opus erit XX. annis,
quibus me ludificastis. Longè omnino, longè
breuiore tempore quid intersit inter veritatem
vanitatemq; cerneris.

August.
lib. 1. de mo-
ribus Catho-
lic. Eccles.
cap. 18.

Atque hæc fortasse paulò prolixius
SANC^{mc}. PATER, commiseratione fratrum
meorum: quibus consultò exponere volui,
quibus ego remedijs ad sanitatem adductus
essem, ut quæ mihi medicina profuisset, ea-
dem ipsi vtentes conualescerent. Audiui e-
nim ego, pro Augustini consilio, doctos Ca-
tholicæ Ecclesiæ viros, Sanctorum Patrum
monumenta sedulo euolui, recentiorum
Theologorum scripta, inprimisque diuini
viri ROBERTI BELLARMINI (cui post
Deum præcipuas conuersionis meæ partes
asscribo) enucleatissimas *Disputationes* stu-
diosè legi: Ecclesiæ Græcæ consensum ex
*Patriarchæ Constantinopolitani in Augusti-
nam Confessionem Censura* sollicitè rimatus
sum: coram etiam cum multis sacerdotibus
sermone contuli: nihilq; aded prætermisi,
quod ad cognoscendas Catholicorum sen-

Epist. 52.
ad Anton.

tentias facere videretur. Neque id iniuriã.
Oportet enim, vt^k Cyprianus ait, non tantum
quid maligni atq; Apostate dicant, audire, ve-
rum etiam quid modesti & graves viri senti-
ant faciant nẽ, de vita ipsorum ac disciplina
exploratione perpendere. Hanc solitudinẽ
meam si imitarentur isti, qui se magistros
profitentes orbis terrarum, sua plerophoria
miserẽ decipiuntur, forsasse etiam pœnitẽ-
tiam imitarentur, & mecum resiliunt ab
ijs, qui sine vocatione ingressi, sine ratione
mentiti, sine mente grassati, supera inferis
miscuerunt, & neque vitæ innocentia fra-
tribus similes, nec fidei vnitate patribus
concordes esse voluerunt.

Sed vt eò iam, cuius gratia tota hæc scri-
ptio instituta est, progrediar: vides BEAT^{me}
PATER, quis sit sensus meus & animus. Re-
deo ex fuga & dispersione longa: cupio re-
conciliari ijs, qui veræ Ecclesiæ possessores
ac vitæ æternæ hæredes rectissimẽ credun-
tur: Tanquam^l ouis perdita sto ad ostium^m
ouilis Christi, & ⁿ pulsans humiliter intro-
mitti cupio. Hic cum nulli clauis aut spati-
osi ouilis cura commissa sit, præterquam
Tua Beatitudini soli: prouolutus ad pedes
Sanctissimos tuos, cum multo gemitu &
planctu per Christum rogo & obsecro, ne
æstantem hanc animam spernas, aut à gre-
ge tuo reijcias: quin potius apertis clemen-
ter